

دانشگاه آزاد اسلامی با

و ق و ح و ا د ت و  
بحران های طبیعی در  
کشور برای کمک رسانی

به مردم آسیب دیده به حالت آماده باش درآمد و خدمات مختلفی از جمله پزشکی، عمرانی و... ارائه داد تا نشان دهد رسالتش فراتر از یک دانشگاه خبگانی است که صرفا فعالیت علمی انجام می دهد. چنین نقشی را در زلزله کرمانشاه و سپس سیل استان های گلستان، لرستان و خوزستان دیدیم. با شیوع کرونا نیز این دانشگاه بار دیگر در کسوت یک دانشگاه اجتماعی پای کار آمد و در همه موارد از جمله موارد بهداشتی، علمی، پزشکی و حتی کمک های مردمی از هیچ کمکی دریغ نکرد. دانشگاه آزاد اسلامی در ابتدا با تشکیل مرکز ستاد مبارزه با کرونا در هر استانی اقدام به تولیدات مواد بهداشتی و پزشکی از جمله تولید ماسک، گان، محلول ضد عفونی کننده، ژل بهداشتی و ضد عفونی کننده کرده است که البته همچنان این کمک ها ادامه دارد، به طوری که برخی از این طرح ها (کیت، ونتیلاتور، دستگاه ضد عفونی کننده، گیاهان دارویی و...) به تولید انبوه هم رسیده است. در این میان ۳۱ استان دانشگاه آزاد اسلامی به همراه واحدهای خود پای کار بودند و ابداعات، اقدامات، طرح ها و محصولات بسیاری داشته اند که به نوعی در مقابله با کرونا بوده است. «فرهنگستان» در این گزارش به تفکیک هر استان محصولات کروایی هر واحد دانشگاه آزاد اسلامی را معرفی کرده است.

## چه خبر از دانشگاه

### جزئیات ظرفیت های ایجاد شده در دوره دکتری دانشگاه آزاد اسلامی

بهروز طهماسب کاظمی، رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی با اشاره به نحوه انتخاب رشته برای داوطلبان دوره دکتری، گفت: «داوطلبان دوره دکتری برای تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی باید با مراجعه به سامانه انتخاب رشته دانشگاه آزاد اسلامی به آدرس www.azmoon.org نسبت به انتخاب رشته اقدام کنند.»

وی با بیان اینکه فرآیند انتخاب رشته برای ادامه تحصیل در دوره دکتری در دانشگاه آزاد اسلامی به صورت مستقل و از طریق پایگاه اطلاع رسانی مرکز سنجش، پذیرش و امور فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی انجام می شود، افزود: «داوطلبان پس از انتخاب رشته در صورت کسب نمره لازم برای رشته محل انتخابی و ارائه سوابق تحصیلی خود برابر بند ۴ قانون سنجش و پذیرش دانشجو برای مصاحبه دعوت خواهند شد. داوطلبان می توانند حداکثر ۸۰ رشته محل را برای دعوت به مصاحبه انتخاب کنند.» وی تاکید کرد: «با تمهیدات اندیشیده شده داوطلبان می توانند تمامی رشته محل های موجود در دانشگاه برای رشته تحصیلی مدنظر را به ترتیب اولویت درخواستی خود انتخاب کنند.»

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی با بیان اینکه همچون سال گذشته قریب به ۱۰ هزار ظرفیت پذیرش دانشجو در دانشگاه آزاد اسلامی وجود دارد، گفت: «حدود ۵۴ درصد از این ظرفیت متعلق به رشته های علوم انسانی، ۱۸ درصد متعلق به فنی و مهندسی، ۱۶ درصد متعلق به علوم پایه، هشت درصد متعلق به رشته های کشاورزی و حدود چهار درصد متعلق به رشته های هنر است.»

طهماسب کاظمی با بیان اینکه دانشجویان ممتاز دانشگاه های دولتی و دانشگاه آزاد اسلامی می توانند در سامانه ثبت نام استعداد های درخشان در دوره دکتری دانشگاه آزاد اسلامی ثبت نام کنند، اظهار داشت: «تسهیلات و تخفیفات ویژه ای برای ادامه تحصیل داوطلبان از جمله تخفیف برای استعداد های درخشان، تقسیط های بلند مدت و ارائه تسهیلات بانکی متعدد برای تامین هزینه های تحصیل دانشجویان در دانشگاه آزاد اسلامی در نظر گرفته شده است.»

وی ادامه داد: «بعضی واحدها تسهیلات خاصی برای ادامه تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی در نظر گرفته اند. داوطلبان برای آشنایی با این گونه تسهیلات می توانند به پایگاه های اطلاع رسانی واحدها مراجعه کرده و یا با واحدها تماس گیرند.»

کاظمی با تاکید بر اینکه دانشگاه آزاد اسلامی تمامی منابع خود را برای تسهیل تحصیل دانشجویان در مقاطع مختلف به کار گرفته است، خاطرنشان کرد: «دانشجویان این دانشگاه علاوه بر استفاده از تسهیلات صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و صندوق رفاه دانشجویی دانشگاه آزاد اسلامی، می توانند از تسهیلاتی که با انعقاد تفاهنامه و قراردادهای بین دانشگاه و برخی بانک ها از جمله رسالت، ملی ایران، ملت و صادرات ایران ایجاد شده، استفاده کنند.»

طهماسب کاظمی با تاکید بر اینکه شرایط تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی نسبت به سایر دانشگاه ها کم هزینه تر و با تسهیلات بهتری است، گفت: «شهریه تحصیل در دانشگاه آزاد اسلامی در همه دوره ها حداکثر ۸۰ درصد شهریه در دوره های شهریه پرداز دانشگاه های دولتی است.»

وی دانشگاه آزاد اسلامی را بزرگ ترین شبکه دانشگاهی کشور، بزرگ ترین شبکه دانشگاهی حضوری جهان و تنها شبکه دانشگاهی یکپارچه در کشور دانست و افزود: «دانشگاه آزاد اسلامی یک واحد دانشگاهی مانند سایر دانشگاه های کشور نیست. این دانشگاه همزمان تمامی ویژگی های دانشگاه های آموزش محور، پژوهش محور، کارآفرین و شبکه حل مسائل کشور در سطح ملی و منطقه ای را در خود دارد که این ویژگی ها در هیچ دانشگاه دیگری در کشور وجود ندارد.»

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: «برای تحصیل موفق در دوره دکتری لازم است افراد در یک شبکه علمی متشکل از زیرساخت های مناسب، اساتید میرز، فعالان و کشتگران نخبه ای که در گروه های هم کارکرد به صورت همزمان در یک حوزه تحقیق و در یک منظومه بزرگ پژوهشی با هم کار می کنند، قرار گیرند.»

دانشگاه آزاد اسلامی بزرگ ترین شبکه یکپارچه تربیت نیروی انسانی متخصص است

طهماسب کاظمی گفت: «امروز دانشگاه آزاد

«فرهنگستان» بخش هایی از فعالیت های امدادی، بهداشتی و پژوهشی واحدهای مختلف دانشگاه آزاد اسلامی در مواجهه با کووید ۱۹ را بررسی می کند

# ۲۸۴ اقدام موثر واحدهای

# دانشگاه آزاد در مقابل کرونا

«۲،۵،۴»

سال ها تلاش لازم است تا به این امکان دست یافت. اگر داوطلبان دوره دکتری این شرایط را از نزدیک ببینند، دانشگاه آزاد اسلامی را انتخاب اول خود در دوره دکتری قرار خواهند داد.»

### مردک محوری ضعف حوزه علوم انسانی در دانشگاه ها ست

عبدالحسین خسروپناه در مراسم عزاداری که در دانشگاه آزاد اسلامی واحد زفول برگزار شد، به تشکیل های ذیل بسیج توصیه کرد تا از فرصت ماه محرم و صفر استفاده کرده و نشست هایی را برای دانشجویان و استادان در فضای آزاد با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار کنند. وی، گریزی به برگزاری کلاس های آموزشی آنلاین زد و گفت: «دانشگاه آزاد اسلامی واحد زفول با توجه به توانمندی های موجود همواره در استان خوزستان پیشرو بوده است.»

معاون علوم انسانی و هنر دانشگاه آزاد اسلامی درباره حوزه علوم انسانی عنوان کرد: «۷۰ درصد دانشجویان در حوزه علوم انسانی درس می خوانند و نیمی از اعضای هیات علمی از استادان علوم انسانی هستند، اما با این وجود ضعف هایی در حوزه آموزش وجود دارد که باید آنها را برطرف کرد.»

خسروپناه، یکی از دلایل ضعف در آموزش علوم انسانی را ساختار آموزشی عنوان کرد و افزود: «دانشگاه ها نباید مردک محور باشند و دانشجو بعد از فارغ التحصیلی باید به راحتی وارد بازار کار شود.»

وی به رتبه دانشگاه آزاد اسلامی به لحاظ رتبه آموزش و پژوهشی اشاره کرد و ادامه داد: «رتبه دانشگاه آزاد اسلامی مناسب است، بنابراین باید استادان در شرایط فعلی که کلاس ها به صورت آنلاین برگزار می شوند تلاش بیشتری داشته باشند و با روش های جدید دانشجویان را ترغیب کنند تا از محتوای درسی بهره بیشتری ببرند.»

### تهیه ۳ هزار بسته معیشتی در زمایش کمک مومنانه بسیج کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی

حسین نصیرزاده، مسئول بسیج کارکنان دانشگاه آزاد اسلامی در گفت و گو با ایسکانیوز، درباره برگزاری هرچه باشکوه تر مراسم عزاداری ماه محرم با وجود پروتکل های بهداشتی اظهار کرد: «وقتی به موضوع کر بلا نگاه می کنیم، متوجه می شویم که حادثه عاشورا واقعه ای اتفاقی و معمولی نیست؛ در تاریخ جنگ های

استفاده تمامی این زیرساخت ها برای تمامی دانشجویان فراهم شده است. با اتصال این شبکه به شبکه آزمایشگاهی سایر دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی کشور بهترین فرصت برای فعالیت های علمی فراهم شده است.»

طهماسب کاظمی تاکید کرد: «ظرفیت بزرگ و شبکه کم نظیر تولید علم در دانشگاه آزاد اسلامی، بیش از هفت هزار نفر از اساتید و اعضای هیات علمی بهترین دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی برتر کشور غیر از اعضای هیات علمی دانشگاه آزاد اسلامی را بر آن داشته تا در این شبکه حضور داشته باشند و بخشی از فعالیت های آموزشی و پژوهشی خود را از طریق این شبکه دنبال کنند. دانشگاه آزاد اسلامی با این شبکه بزرگ به یکی از بهترین فضاهای پیشرفت علمی افراد در دانشگاه های سراسر کشور تبدیل شده است.»

### ایجاد سامانه پژوهشیار و اجرای طرح پایش در دانشگاه آزاد اسلامی

وی یکی از مهم ترین عوامل تاثیر گذار در انتخاب دانشگاه آزاد اسلامی توسط داوطلبان دوره دکتری را قرار گرفتن در فضای نخبگانی و امکان شناسایی سایر افراد فعال و نخبه در حوزه علمی هر فرد و همکاری در این فضا دانست و افزود: «با ایجاد سامانه پژوهشیار و اجرای طرح پایش در دانشگاه آزاد اسلامی این امکان فراهم شده است که اساتید و دانشجویان حین انجام فعالیت علمی همه همکاران و علاقه مندان حوزه علمی و فناوری خود را بشناسند و کنار گروه های هم کارکرد نوآور حوزه خود قرار گیرند. فرصتی که نبود آن در سایر زیرنظام های علمی کشور یکی از مهم ترین چالش های فعالیت علمی است.»

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی ادامه داد: «این زیرساخت کمک می کند دانشجو در کمترین زمان ممکن موضوع مورد علاقه خود را در شبکه مسائل علمی و فناوریانه کشور پیدا کند، جایگاه و اهداف خود را در این شبکه عظیم مسائل شناسایی کرده و مسیر حرکت علمی آینده خود را پیدا کند. همکاران فعال در این حوزه در بخش های مختلف را شناخته و از همین ابتدا در یک همکاری علمی دانشگاهی قرار گیرد. اتفاق مهمی که همه اساتید و فعالان حوزه های علمی می دانند در شرایط فعلی در سایر زیرنظام ها

اسلامی به عنوان ثمره انقلاب اسلامی، دارای بزرگ ترین شبکه یکپارچه تربیت نیروی انسانی متخصص در کشور است. دانشگاه آزاد به عنوان یک شبکه مویرگی متوازن، در اقصی نقاط کشور نیز در سطوح عالی تحصیلات تکمیلی حضور دارد.»

وی افزود: «دانشگاه آزاد اسلامی دارای بزرگ ترین زیرساخت فیزیکی و ۲۰ میلیون مترمربع فضای آموزشی، پژوهشی و نوآوری است که زیرساخت ها و امکانات آن در بسیاری از شهرهای کشور بی نظیر است.»

### دانشگاه آزاد اسلامی در حال تبدیل شدن به برند فناوری و نوآوری در کشور است

مشاور برنامه ریزی راهبردی رئیس دانشگاه آزاد اسلامی اظهار داشت: «با زیرساخت های آزمایشگاهی و کارگاهی که در دانشگاه آزاد اسلامی به وجود آمده، این دانشگاه در حال تبدیل شدن به برند فناوری و نوآوری در کشور است. ایجاد ۳۰ سرای نوآوری که همه ارکان مدیریت نوآوری دانش بنیان را در خود جای داده، ۱۲۳ مرکز رشد، شکل گیری یکی از بزرگ ترین صندوق های نوآوری و شکوفایی دانشگاهی در کشور بخشی از این اکوسیستم بزرگ تولید علم و فناوری است.» طهماسب کاظمی ادامه داد: «وجود بیش از ۱۱ هزار آزمایشگاه و کارگاه آموزشی و تحقیقاتی و صنعتی شامل ۶۷۷۲ آزمایشگاه، ۳۳۹۴ کارگاه مجهز آموزشی و تحقیقات صنعتی، ۱۴۶ آزمایشگاه تحقیقاتی پیشرفته دارای ۱۴۰ هزار و ۱۸۶ تجهیزات آزمایشگاهی و ۴۰۰ دستگاه تحقیقاتی پیشرفته که امکان ۲۲۷۰۰ نوع خدمات آزمایشگاهی پیشرفته و در مواردی به نظیر را فراهم کرده، امکان هر گونه آموزش علمی را در دانشگاه میسر کرده است.»

وی اظهار داشت: «نسبت آزمایشگاه تحقیقات پیشرفته به دانشجوی دکتری در هر دوره ای در دانشگاه آزاد اسلامی به صورت متوسط بهتر از یک به پنج است. این یعنی برای هر پنج دانشجوی دکتری حداقل یک کارگاه تحقیقات پیشرفته در هر دوره پذیرش وجود دارد. در بخش کارگاهی به طور متوسط به ازای هر دانشجوی دکتری در هر سال حداقل یک کارگاه مجهز آموزشی و تحقیقاتی ایجاد شده است.»

رئیس مرکز سنجش، پذیرش و فارغ التحصیلی دانشگاه آزاد اسلامی تصریح کرد: «امروزه با ایجاد شبکه آزمایشگاه ها و کارگاه ها در دانشگاه امکان